ПРОЕКТ
Администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Николаевском муниципальном районе», утверждённую постановлением администрации Николаевского муниципального района от 31.12.2014 № 943-па

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Николаевского муниципального района от 21 октября 2013 г. № 671-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Николаевского муниципального района, их формирование и реализация  и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского муниципального района», администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Николаевском муниципальном районе», утверждённую постановлением администрации Николаевского муниципального района от 31 декабря 2014 г. (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации Программы
	-
	общий объем финансирования – 170 286,301 тыс. руб.,

	в том числе:

	2015 г. – 83 210,081 тыс. руб.;

	2016 г. – 43 172,550 тыс. руб.;

	2017 г. – 43 903,670 тыс. руб.;

	из них:

	за счет средств краевого бюджета

	2015 г. – 633,420 тыс. руб.;

	2016 г. – 667,150 тыс. руб.;

	2017 г. – 701,010 тыс. руб.;

	за счёт средств районного бюджета

	2015 г. – 82 576,661 тыс. руб.;

	2016 г. – 42 505,400 тыс. руб.;

	2017 г. – 43 202,660 тыс. руб.;».

1.2. Абзац 2 раздела Паспорта Программы «Конечные результаты реализации Программы» изложить в редакции:

«формирование районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с утвержденной долей программных расходов не менее 70 процентов;».

1.3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в редакции:
«7. Ресурсное обеспечение реализации Программы»
Расходы на реализацию Программы предусматриваются за счет собственных доходов районного бюджета и субвенции из краевого бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы, составляет  170 286,301 тыс. руб.,

	Ресурсное обеспечение реализации Программы
	-
	общий объем финансирования – 170 286,301 тыс. руб.,

	в том числе:

	2015 г. – 83 210,081 тыс. руб.;

	2016 г. – 43 172,550 тыс. руб.;

	2017 г. – 43 903,670 тыс. руб.;

	из них:

	за счет средств краевого бюджета

	2015 г. – 633,420 тыс. руб.;

	2016 г. – 667,150 тыс. руб.;

	2017 г. – 701,010 тыс. руб.;

	за счёт средств районного бюджета

	2015 г. – 82 576,661 тыс. руб.;

	2016 г. – 42 505,400 тыс. руб.;

	2017 г. – 43 202,660 тыс. руб.;

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в приложениях 3 и 4 к настоящей Программе.».
1.4. В столбцах 5, 6, 7 позиции «Удельный вес расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ» приложения 1 цифру «80» заменить на «70».

1.5. Приложение 3 изложить в редакции:

«Приложение 3

к муниципальной программе

«Повышение эффективности
управления муниципальными

финансами в Николаевском
муниципальном районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Николаевском муниципальном районе» за счёт средств районного бюджета

	№

пп

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	Всего
	82576,661
	42505,4
	43202,66

	финансовое управление администрации района
	82576,661
	42505,4
	43202,66

	1. Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	1.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений района
	финансовое управление администрации района
	10831,41
	10832,85
	11987,06

	1.2
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений района
	финансовое управление администрации района
	71745,251
	31672,55
	31215,6

1.6. Приложение 4 изложить в редакции:

«Приложение 4

к муниципальной программе

«Повышение эффективности
управления муниципальными

финансами в Николаевском
муниципальном районе»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Николаевском муниципальном районе»

	№

пп

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017

	Всего
	633,42
	667,15
	701,01

	Краевой бюджет

	1. Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	1.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений района
	финансовое управление администрации района
	633,42
	667,15
	701,01

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном интернет-портале администрации Николаевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы                                                                                                  И.А. Будилов
».

».